物联科字〔2025〕122 号

各有关单位和个人：

为进一步加强中国物流与采购联合会科学技术奖励工

作专家队伍建设，近期将组织开展专家增选工作，现将有关

事项通知如下：

一、基本情况

（一）专家基本条件

1.热爱祖国、遵纪守法，具有良好的道德品行；

2.长期从事物流相关技术、科研工作或行业管理工作，

熟悉本专业国内外现状和发展方向；

3.身体健康，具有良好的科学道德和职业道德，原则上

年龄 65 岁以内；

4.高校、科研院所类专家应具备条件：副教授、副研究

员（或同等级别技术职称）以上职称；近五年获得省部级或

全国性学会、行业协会一等奖（含）以上科技奖励，且排名

前 3；

5.企业专家应具备条件：行业骨干企业、创新型（试点）

企业、科技型知名公司等以及大型工程的副总工程师（技术

副总监）（含）以上、科研带头人或技术骨干。央企可放宽

至下属二级企业副总工程师以上科研或科研管理人员；

6.国家科学技术奖获奖人，或国家科学技术奖推荐专家

优先增选。

（二）重点增选领域

新一代信息技术、人工智能、自动化与机器人、绿色低

碳物流、智慧供应链、智能制造、智能交通、物流技术规范

与标准化、低空物流、特种物流、应急物流等。

（三）推荐方式

专家推荐、单位推荐。

二、注意事项

1.请认真填写专家推荐表（附件），并将 excel 版和盖

章扫描版发送电子邮件至指定工作邮箱。

2.截止日期：2025 年 8 月 30 日。

3.专家推荐、单位推荐，推荐前须征求被推荐人本人同

意。

三、联系方式

联 系 人：康译文、焦鹏

联系电话：13811670820、13699226657

电子邮箱：rosekyw@vip.qq.com、184684922@qq.com

附件：中国物流与采购联合会科学技术奖专家入库推荐表

二〇二五年七月十五日